
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PASSAGEM FRANCA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1222 – Páginas 06 
www.passagemfranca.ma.gov.br 

DIÁRIO MUNICIPAL 
 

 

PRAÇA PRESIDENTE MÉDICE, 503 – CENTRO – CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA – CNPJ: 10.438.570/0001-11 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

DECRETO Nº 10/2022 
TERMO DE ADESÃO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021-SRP 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
Decreto Nº 10 de 04 de abril de 2022 
 

Súmula: Nomeia membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar. 
 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando a 
Lei Nº 180/2021, que institui o Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE; 

 
Decreta: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE: 

 
Representando o Poder Executivo 

Titular: Maria Zenilda Oliveira de Sousa 
Suplente: Marly Vieira Pereira 

 
Representantes de pais de alunos 

Titular: Luzileide Maria da Silva Oliveira 
           Valéria Araújo Pinheiro Carneiro 
Suplente: Valmerinda Saraiva Siqueira 
               Cícera Lucas 

 
Representantes da Sociedade Civil 

Titular: Josiane Costa da Silva Vieira 
           Sandra Maria Bandeira 
Suplente: Maria das Dores Aires da Silva 
               Marlene Fonseca da Silva 

 
Representação dos Docentes 

Titular: Sebastiana Silva Pereira 
Suplente: Carlene Alves Silva 

 
Representantes dos Discentes 

Titular: Nelcimária Ribeiro Leite 
Suplente: Almerinda Maurilho de Sousa 
 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data presente, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, Estado do Maranhão, em 04 de abril de 2022.  

 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
TERMO DE ADESÃO  

 
Termo de Adesão que entre si celebram o MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA-MA por intermédio da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 

na qualidade de Órgão Gerenciador, e a PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII - MA, como Órgão não-participante, “carona”, para fins de adesão de Ata de Registro 
de Preços nº 005/2021 decorrente do PREGAO ELETRONICO nº 011/2021-SRP. 

OBJETO DO PREGÃO: Formação de Registro de Preços para futura Formação de registro de preço para futura contratação de empresa 


